29/04/2020 SEI/ICMBio - 7036994 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7095440&infra_sistem… 1/2

02123.000465/2020-51
Número Sei:7036994

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLOGICA DA SERRA GERAL DO TOCANTINS
Aenida Beira Rio. Quadra 02 . Lote 06, - Bairro Centro -  Rio da Conceição - CEP 77303000

Telefone: (63)36911134

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO E COMBATE E INCÊNDIOS

FLORESTAIS DA ESEC SERRA GERAL DO TOCANTINS, REALIZADA EM 25 DE ABRIL DE 2020

Aos 25 dias do mês de abril de 2020, por meio de videoconferência, às 10h, reuniram-se os servidores
públicos: Marco Assis Borges, Máximo Menezes Costa e Ana Carolina Sena Barradas, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de Prevenção e
Combate e Incêndios Florestais na Estação Ecológica Serra Geral do Tocantins (EESGT), designados pela
Ordem de Serviço EESGT nº 01, de 05 de março de 2020.

Após sistematização dos arquivos enviados pelos inscritos, que ficarão armazenados digitalmente no servidor
do escritório da EESGT, em: "E:\Backup 04.04.2013\EESGT 2020\BRIGADA\Seleção de brigada
2020\Documentação dos candidatos", esta Comissão realizou análise e avaliação curricular de cada
candidato, conforme critérios e pontuação estabelecidos em Edital, e resolve:

1) HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Brigadistas de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada
no documento SEI nº 7037324.

2) Abrir período recursal de 27/04 (a partir das 8h) ao dia 28/04/2020 (até as 17h). Os recursos serão
aceitos via Whatsapp institucional - (63)3691134 - e via correio eletrônico (serrageralto@icmbio.gov.br).

3) Adiar a publicação do resultado final para o dia 29/04.

4) Alterar a data de apresentação dos aprovados para brigada anual de 27/04 a 30/04 para 29/04 e 30/04.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

MARCO ASSIS BORGES
Presidente da Comissão

Chefe da EESGT

MÁXIMO MENEZES COSTA
Membro da Comissão

Analista Ambiental

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7095770&id_procedimento_atual=6819330&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000342&infra_hash=99c51537573b49b223e7441e4e44662230be345d413c9e21ed6e9715d4f1d1e1

29/04/2020 SEI/ICMBio - 7036994 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7095440&infra_sistem… 2/2

ANA CAROLINA SENA BARRADAS
Membro da Comissão

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marco Assis Borges, Chefe, em 26/04/2020, às 13:44,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Sena Barradas, Analista Ambiental, em
26/04/2020, às 13:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maximo Menezes Costa, Analista Ambiental, em
26/04/2020, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 7036994 e o código CRC 0BA877C4.

Criado por 00113740123, versão 10 por 90284682187 em 26/04/2020 13:44:10.